REQUERIMENTO nº. 119/2013

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 A Prefeitura tem informações sobre a área de cultivo
de eucaliptos no Município?

 Em caso positivo, Qual a área plantada? Qual a
espécie de eucalipto predominante?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o Vereador signatário,
no uso das suas prerrogativas legais, apresenta o presente
requerimento no intuito de tomar conhecimento sobre o plantio
de eucaliptos no município.

Para que depois de feito o
levantamento, possamos buscar junto aos órgãos competentes
formas para que o nosso município seja mais beneficiado com
recursos estaduais e federais.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador